
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI PLATACI 
(Provincia di COSENZA) 

BASHKIA E PLLATËNIT 
(Provinça e KOSENXËS) 

 

 

SETTORE 1° AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-PERSONALE 
 

DETERMINA:    
 

N. 93 DEL REG. GENERALE 

N. 15 DEL REG. AREA 

 

DATA: 05/06/2024 

OGGETTO: 
Affidamento  diretto    e impegno spesa in favore della Ditta 

Myo Spa per l'acquisizione del servizio Pronto Passweb per il 

calcolo del TFS riferito a un dipendente comuanle  Codice  Cig  

B204640B15 

 

   

    
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque  del mese di  giugno  nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-PERSONALE 

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7, esecutiva ai sensi di legge, in data 
26.04.2024, è stato approvato il Bilancio per gli esercizi finanziari  2024-2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale  nr. 21 del 26.04.2024 avente ad oggetto: Assegnazione ai 
Responsabili di  Settore delle risorse finanziarie per la gestione del bilancio 2024-2026; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 1364 del 14/06/2017, con il quale si è proceduto alla nomina della 
sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio personale e con il quale le sono stati 
conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l'adozione degli atti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno; 
 
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed, 
in particolare, l’art. 97, comma 4, che testualmente recita: “Il Segretario comunale …. Esercita ogni altra 
funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco”; 
PRESO ATTO che, per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è attribuita alla competenza del 
sottoscritto l’adozione del presente atto; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario procedere alla sistemazione della  posizione di un dipendente 
comunale  di questo Ente in merito al TFS  ed occorre  porre in essere una serie di attività  che richiedono 
l’assistenza da parte di una ditta specializzata nel settore;  
 
VISTA  l’offerta presentata dalla Società “Myo S.p.A.”, con sede in Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio 
Torriano (RN) – (C.F.: - P.IVA: 03222970406)  con cui  si comunicava a questo Ente  la fornitura del servizio 
richiesto per la sistemazione  della posizione riferita al TFS, le cui caratteristiche corrispondono alle esigenze 
manifestate da questa Amministrazione e sopra richiamate, al prezzo di Euro 130,00 al netto dell’Iva; 
 
RITENUTO quindi, necessario procedere al relativo impegno di spesa con imputazione sul capitolo di 
bilancio  800.3 che  presenta la necessaria e sufficiente disponibilità; 
 
RITENUTO che sussistono le motivazioni ed i presupposti per l’affidamento diretto  ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 50 comma 1 lett.b; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VERIFICATO  che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune può 
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a 
soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc.; 

RITENUTO di affidare alla  ditta Myo S.p.A.”, con sede in Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriano 
(RN) – (C.F.: - P.IVA: 03222970406), per un importo complessivo di Euro 158,60 (compreso IVA), per cui  
l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico 
risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

DATO ATTO che la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi presso gli enti previdenziali, come 
risulta dal documento unico di regolarità contributiva (DURC), protocollo n. INAIL_43813669 data richiesta 
con  scadenza 18.09.2024; 
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 
sistema dei controlli;  

Per quanto sopra esposto  

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta Myo S.p.A.”, con sede 
in Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriano (RN) – (C.F.: - P.IVA: 03222970406), per un importo 
totale di Euro 158,60 di cui Euro 130,00   ed Iva Euro 28,60   precisandosi che il presente provvedimento 
assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 
2 del medesimo articolo; 

DI IMPEGNARE ED IMPUTARE  ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la somma per un 
importo complessivo  di Euro 158,60   sul  capitolo    800.3 del bilancio 2024  in favore della ditta sopra 
indicata ; 

DI DARE ATTO che per il presente affidamento il codice CIG e’  B204640B15; 

DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della 
regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per come verra’ comunicato dalla 
ditta incaricata; 

DI INVIARE la presente per quanto di competenza  all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 
conoscenza, alla ditta incaricata; 

DI DISPORRE la pubblicazione all’ albo  pretorio on-line dell’Ente per assolvere agli obblighi di legge previsti 
in materia. 

 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

 F.to:(BARLETTA Dott.ssa Marianna) 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa 

favorevole, ai sensi dell'articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, 

sul presente atto. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: BARLETTA Dott.ssa Marianna 

 
 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Importo della Spesa: € 158,60 
 

Impegno contabile: 256 
 

Capitolo: 800.3 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 

– bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla 

seguente data, diviene esecutivo. 

  

Plataci, li 20/06/2024 
 

 Il Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: VIOLANTE Dott. Mario 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 09/09/2024 Il Responsabile del Servizio 

BARLETTA Dott.ssa Marianna 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N.       Registro Pubblicazione 

 

Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del 

Comune dal 09/09/2024 al 24/09/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Plataci, lì 09/09/2024 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: BARLETTA Dott.ssa Marianna 

 


